
Profetit صلى الله عليه وسلم, gjatë mbathjes së sandaleve, krehjes së
flokëve, pastrimit dhe çdo pune tjetër, i pëlqente të

fillonte nga ana e djathtë

Nga nëna e besimtarëve, Aishja (Allahu qoftë i kënaqur me të!), transmetohet se ka
thënë: "Profetit صلى الله عليه وسلم, gjatë mbathjes së sandaleve, krehjes së flokëve, pastrimit dhe çdo

pune tjetër, i pëlqente të fillonte nga ana e djathtë."
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profetit صلى الله عليه وسلم i pëlqente dhe e preferonte të fillonte me të djathtën në çështjet që kanë të bëjnë
me nderim, duke përfshirë:  Fillimin me këmbën e djathtë gjatë mbathjes së sandaleve,
krehjen, rregullimin dhe vajosjen e flokëve dhe mjekrës. Gjithashtu, gjatë marrjes abdes i jep
përparësi së djathtës para së majtës, qofshin duar, qofshin këmbë.
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